— 1 —

天津市景观协会

津景协标准办〔2020〕17 号

各相关单位：

为加强城市景观管理及改善城镇自然景观恢复及建设领域标

准体系建设，积极实施国家标准化战略，充分发挥市场主体参与

标准制定的作用，为贯彻落实《中华人民共和国标准化法实施条

例》及《团体标准管理办法》等文件精神，我协会现对 2020 年度

团体已拟定标准立项征集标准参编单位，并征集 2020 年度团体标

准立项申报工作。现将有关事宜通知如下：

为满足城市综合景观行业的实际发展需求,促进产业健康、规

范、有序发展，天津市景观协会通过社会调研及论证，由标准化

办公室提出针对目前国内城市综合环境整治及建设中标准存在的

空白予以补充，对于城市景观工程产品、园林绿化、城市老旧社

区综合提升改造、原有城镇内企业外迁后复绿；土壤综合治理利

用、盐碱地治理等拟定方向性团体标准现公开征集标准的参编单

位，已拟定的各标准化名称详见附件。

征集要求如下：

一、参与条件

 — 2 —

城市景观、园林绿化、景观产品、土壤恢复改良技术及产品相关

行业及各相关领域的企事业单位、科研院所等具有独立法人资格

的机构均可选派专家，根据要求参与标准编制工作。编制单位应

在相应领域内具有较高技术水平或综合竞争力强或具有其他代表

性。

二、责任义务

参与标准编制的单位应能积极承担、合作完成标准编制组安排

的各项工作任务。

三、申报要求

申请参加标准编制的单位，请填写《参与编制 T/ TJJG 标准项

目申请表》（见附件），并于 2020 年 3 月 15 日前将申请表（电

子版）反馈至秘书处，秘书处将根据填报情况进行协调和确定。

 详情见附件。

本次公示期为 2020 年 2月 9 日至 2020 年 3 月 15日。 如

有异议，请在公示期内以书面、邮件等形式向协会秘书处

反馈，未在公示期内回复的视为无异议。

联系人：   张贺意  15510851923

邮箱地址：646192556@qq.com

联系地址：天津市南开区红旗南路奥林匹克村 7-2-301

mailto:646192556@qq.com

 — 3 —

附件： 1、《协会拟定团体标准名称及目录》

2、《天津市景观协会 2018 会员登记表（团体）》

抄送：各级主管部门

  天津市景观协标准化办公室会印发         2020 年 2月 8日印发